
Č.j.: VS-44927-1/ČJ-2023-8027PS 

Darovací smlouva 

č. 768/5/2023 

uzavřená podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

I. Smluvní strany 

 

VOLONTÉ CZECH, o.p.s. 

se sídlem Thámova 20/181, 186 00 Praha 8 – Karlín 

zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl O vložka 189 

Zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxx 

IČO: 26202841 

 (dále jen „Dárce“) 

 

a 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

Vězeňská služba České republiky  

se sídlem v ul. Soudní 1672/1a, P. O. Box 3, 140 67 Praha 4,  

za stát právně jedná na základě pověření generálního ředitele 

č. j. VS-9439-54/ČJ-2016-800020-SP ze dne 17. 9. 2020 

Vrchní rada plk. Mgr. Martina Gänsel, LL.M, ředitelka Věznice Kynšperk nad Ohří 

Adresa věznice: Vězeňská služba ČR, Věznice Kynšperk nad Ohří, 

Zlatá č. p. 52, 357 51 Kynšperk nad Ohří 

IČO: 00212423 

DIČ: CZ00212423 

(dále jen „Obdarovaná“) 

 

(dále i jen společně jako „Smluvní strany“, popř. dle významu jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2055 a následujících zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto darovací smlouvu (dále jen 

„Smlouva“). 

 

II. Úvodní ustanovení 

 

2.1 Dárce je obecně prospěšnou společností podle právního řádu České republiky. Dárce 

prohlašuje, že je plně způsobilý právně jednat v předmětu a rozsahu této Smlouvy.  

2.2 Obdarovaná prohlašuje, že je organizační složkou státu podle právního řádu České republiky. 

Obdarovaná je plně způsobilá právně jednat v předmětu a rozsahu této Smlouvy.  

2.3 Jelikož mají Smluvní strany v úmyslu uzavřít smlouvu, na základě které by došlo ze strany 

Dárce ve prospěch Obdarované k darování movitých věcí specifikovaných v čl. III. odst. 3.1 této 

Smlouvy, uzavírají Smluvní strany tuto Smlouvu, v níž blíže upraví darování movitých věcí, jakož i 

další související podmínky jejich vzájemného závazkového vztahu.  

 

 

 

 



Stránka 2 z 2 

 

III. Předmět smlouvy 

 

3.1 Předmětem darování jsou tyto movité věci, které jsou ve vlastnictví Dárce (dále jen jako 

„Dar“). 

 

1 ks Monkey's Skluzavka laminátová 2,5 m   12.490,-    Kč vč. DPH 

1 ks Flexi věž se střechou - 100 T Premium   31.910,12 Kč vč. DPH 

1 ks Kormidlo pro veřejná hřiště -  kompletní sada                0 Kč 

1 ks Houpadlo pružinové Monkey's -  Brouček     10.109,88 Kč vč. DPH 

 

Celková hodnota Daru 54.510,00 Kč. 

 

3.2 Obdarovaná prohlašuje, že v době uzavření této Smlouvy má Dar již ve svém držení 

a namontovaný. 

 

3.3 Dar je určen k využití dětmi odsouzených při realizaci návštěv v areálu Věznice Kynšperk 

nad Ohří a je nezbytný pro zabezpečení výkonu působnosti anebo činnosti Vězeňské služby ČR 

ve smyslu § 12a zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 

vztazích, ve znění pozdějších předpisů, za využití § 2 zákona č. 555/1992 Sb., o Vězeňské službě 

a justiční stráži České republiky, ve znění pozdějších předpisů. Dar je poskytnut obdarované 

za účelem zlepšování podmínek návštěv odsouzených v souladu s § 19 zákona 169/1999 Sb., 

o výkonu trestu odnětí svobody a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

IV. Převod vlastnického práva 

4.1 K převodu vlastnického práva k Daru dojde ve chvíli uzavření této Smlouvy.   

 

V. Závěrečná ustanovení 

5.1 Dárce tímto prohlašuje, že Dar náleží ke dni uzavření této Smlouvy do jeho vlastnictví a že je 

oprávněn s ním disponovat v souladu s touto Smlouvou.  

5.2.  Obdarovaný prohlašuje, že je s Darem obeznámen a do svého vlastnictví ho přijímá. 

5.3. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy, které nejsou zvlášť touto smlouvou upraveny, se řídí 

občanským zákoníkem, zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 

v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími souvisejícími právními předpisy. 

5.4. Obě Smluvní strany shodně prohlašují, že tato Smlouva plně odpovídá jejich svobodné a pravé 

vůli a její uzavření je učiněno svobodně a vážně.  

5.5. Tato Smlouva se uzavírá ve dvou stejnopisech majících platnost originálu, z nichž každá 

strana obdrží po jednom vyhotovení.  

 

V Kynšperku nad Ohří dne:  28. 02. 2023                                    V Praze dne: 21. 02. 2023 

 

 

……………………………                                                            …………………………. 

              Vrchní rada                                                                         VOLONTÉ CZECH, o.p.s. 

   plk. Mgr. Martina Gänsel, LL.M.                                                xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

ředitelka Věznice Kynšperk nad Ohří                                           ředitelka pro projektovou činnost  

              Obdarovaná       Dárce 


